LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2023 DAN 2022 FOR THE SIX MONTHS PERIOD ENDED JUNE 30, 2023 AND 2022
(Angka dalam tabel dinyatakan dalam jutaan Rupiah) (Figures in tables are stated in millions of Rupiah)

Selisih Ekuitas
transaksi yang dapat

Selisih Selisih ekuitas dengan diatribusikan
Modal transaksi transaksi pihak non- kepada

lain-lain - perubahan perubahan pengendali/ pemilik
opsi saham ekuitas ekuitas Difference in Penghasilan Modal entitas

Modal Tambahan karyawan/ entitas anak/ entitas asosiasi/ value of equity komprehensif saham induk/
ditempatkan modal disetor/ Other Difference due to Difference due to transaction  lain/ Proforma diperoleh Equity Kepentingan Jumlah
dan disetor/ Additional capital - change in change in with non- Ditentukan Tidak ditentukan Other Ekuitas/ kembali/ attributable nonpengendali ekuitas/

Catatan/ Issued and paid-in employee equity of equity of controlling penggunaannya/ penggunaannya/ comprehensive Proforma Treasury to parent Non-controlling Total
Notes paid-in capital capital stock option subsidiaries associates interest Appropriated Unappropriated income Equity stocks entity Interests equity

Saldo per 1 Januari 2022 8.606.816   4.740.330   9.837   1.014.753   271.398   321.798   4.000   2.061.872   402.878   (1.618.433) (262.373) 15.552.876  20.740.724   36.293.600 Balance at January 1, 2022
Selisih nilai transaksi restrukturisasi Difference in value of restructuring transactions

entitas sepengendali -   (1.322.987)   -   -   -   -   -   -   -   -   -   (1.322.987)   -   (1.322.987) among entities under common control
Perubahan ekuitas entitas anak 30 -   -   -   (10.725)   -   158   -   -   -   -   -   (10.567)   (293.028)   (303.595)   Changes in equity of subsidiaries
Dampak Penyesuaian Proforma -   -   -   -   -   -   -   -   10.296   1.763.372  -   1.773.668   (160.437)   1.613.231   Impact of Proforma Adjustments
Transaksi ekuitas lainnya -   397.129   -   -   -   -   -   -   254.264   (144.939)   -   506.454   -   506.454   Other equity transactions
Jumlah laba komprehensif -   -   -   -   -   -   -   310.276   15.655   -   -   325.931   1.199.202   1.525.133   Total comprehensive income

Saldo per 30 Juni 2022 *) 8.606.816   3.814.472   9.837   1.004.028   271.398   321.956   4.000   2.372.148   683.093   -   (262.373) 16.825.374  21.486.461   38.311.836 Balance at June 30, 2022 *)

Saldo per 1 Januari 2023 8.606.816   3.814.472   9.837   964.722   271.398   154.508   4.000   2.792.151   683.093   -   (262.373) 17.038.624  22.393.624   39.432.248 Balance at January 1, 2023
Pembentukan cadangan umum 34 -   -   -   -   -   -   1.000   (1.000)   -   -   -   -   -   -   Allocation for general reserve
Perubahan ekuitas entitas anak 30 -   -   -   36.413   -   -   -   -   -   -   36.413   85.164   121.577   Changes in equity of subsidiaries and associates
Dampak Penyesuaian Proforma -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   Impact of Proforma Adjustments
Jumlah laba komprehensif -   -   -   -   -   -   -   253.944   (53.226)   -   -   200.718   709.579   910.297   Total comprehensive income

Saldo per 30 Juni 2023 8.606.816   3.814.472   9.837   1.001.135   271.398   154.508   5.000   3.045.095   629.867   -   (262.373) 17.275.755  23.188.367   40.464.122 Balance at June 30, 2023

-   -   -   182.768   -   (182.768)   -   -   -   -   -   -   -   -
-   (0)   -   (0)   -   -   -   -   -   (0)   0   (0)

 *) Disajikan kembali, lihat catatan 55 As restated, see note 55 *)